Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

9. De tempore passionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](#)

QVAEST. XLVI.

D. 159.
P.P.Q. 77. ar.
L. & E.

superioris appetitus
beati passio Christi,
& similiter nec contra
uelle conditiona
tum illius, & simili-
ter nec contra eun-
dem, quamvis collig-
atum corpori, qd
non habuit locum re-
dundantia in Christo.
A illud de con-
tritione peccatorum
nostrorum dicitur;
quod dolor ille est
rationis inferioris:
quoniam obiectum
talis actus est aliquid
temporale, scilicet of-
fensa Dei. Ne obicit
quod secundum ro-
nes eternas sit hec
tristitia, quoniam rō
inferior reg. Latur ex
ratione superiori, &
ab illa lumen principi-
ps; secundum n. ob-
iecta, s. temporale uel
eternum, distinguunt
rō superior & in-
terior, ut in 1. part. q.
79. ar. 9. habes.

In corp. ar.

¶ Quarta conclusio
est. Omnes potentias
anima Christi patie-
bantur ex parte sub-
iecti. Probatur, quia
omnes radicantur in
essentia eius, quia pa-
tebatur, quia actus
corporis patientis
erat.

¶ Super questionis
quadragesima/sex &
articulum octauum.

In corp. ar.

T Itulus clarus
ez precedente, & i corre-
ctio reperiunt posita
in preced. art. de tota-
litate animae.

¶ Deinde, responde-
tur quarto tribus
conclusionibus prima-
ar. 3. q. 2. &
ar. 3. q. 2. &
ar. 3. q. 10. ar.
26 ar. 9. & 10. Probatur, quia tota
& quo. i. q.
2 ar. 2. cor. &
2. 3. ca. 38. portio superioris
& 2. 15. ar. 10.

L. 10. c. 5. &
j. 7. cult.

Art. 6. huius
quatuor.

3. 2. q. 4.

In corpore distin-
ctio reperiunt posita
in preced. art. de tota-
litate animae.

¶ Deinde, responde-
tur quarto tribus
conclusionibus prima-
ar. 3. q. 2. &
ar. 3. q. 2. &
ar. 3. q. 10. ar.
26 ar. 9. & 10. Probatur, quia tota
& quo. i. q.
2 ar. 2. cor. &
2. 3. ca. 38. portio superioris
& 2. 15. ar. 10.

¶ Secunda conclusio
est. Anima Christi co-
taliitate potentiarum
non tota fruebatur.

Probatur, quia nec

direcione, quia non

quilibet pars aia

est capax fruitionis;

nec per redundantia-

quia in Christo

quidam fuit uiator,

non erat redundantia-

ta.

illum modum passionis, quo po-
tentia aliqua dicitur pati ex parte
sui subiecti, sic omnes potentiae
anima Christi patiebantur. om-
nes, d enim potentiae anime ra-
dicantur in essentia eius, ad quā
peruenit passio, passo corpore,
cuius est actus.

Ad PRIMVM ergo dicendum,
quod licet intellectus, secundum
quod est potentia quedam, non
sit corporis actus: essentia tamen
anime est corporis actus, in qua
radicatur potentia intellectu, vt
in prima parte habitum est.*

Ad SECUNDVM Dicendum,
quod illa ratio procedit de pa-
sione, quae est ex parte proprii ob-
iecti, secundum quam, superior
ratio in Christo passa no fuit.

Ad TERTIVM Dicendum, q
dolor tunc dicitur esse passio pa-
feta, per quam anima perturbatur,
quando passio sensitiae parti
pertingit usque ad immutandum
rationem a rectitudine sui
actus, ut sequitur passionem,

¶ Quarta conclusio
est. Omnes potentias
anima Christi patie-
bantur ex parte sub-
iecti. Probatur, quia
omnes radicantur in
essentia eius, quia pa-
tebatur, quia actus
corporis patientis
erat.

Ad QUARTVM Dicendum, q
intellectus speculatus non pot
habere dolorem, uel tristitiam
ex parte sui obiecti: quod est uel
absolute consideratum, q
est perfectio eius: potest tamen
ad ipsum pertingere dolor uel
causa doloris, per modum iam
dictum.*

ARTICVLVS VIII.

Vtrum tota anima Christi in passione
frueretur fruione beata.

AD OCTAVVM sic procedit.
Videtur, quod anima Christi in articulo illius passio-
nis no tota frueretur fruione bea-
ta. Impossibile est enim simul do-
lere & gaudere, cu dolor & gau-
dium sunt contraria: sed anima Christi tota patiebatur dolorem in tempore passionis, ut supra ha-
bitum est. * non ergo poterat es-
se, ut tota frueretur.

¶ 2 Pr. Phil. dicit in 7. Ethico. t
quod tristitia si sit uehemens, no
solum impedit delectationē, cō-
trariam, sed quanicumque, & cō-
nuerfo dolor autem passionis Christi fuit maximus, ut ostendit
Exo. 12. ergo uidet quod Christus
tunc debuerit pati, quod pateret
se falsum: nam siue pascua cu suis
discipulis celebravit, secundum illud Marc. 14. primo die azimoru

ARTIC. VIII ET IX.

F & frueretur.

¶ 3 Pr. Fruito beata est secun-
dum cognitionem & amorem
diuinorum, ut patet per Aug. * in
1. de doct. chri. sed non omnes ui-
res anime attingunt ad cognoscendum & amandum Deum. no
ergo tota aia Christi fruebatur.

Sed CONTRA est, quod Dam.
dicit in 3. li. * qd diuinitas Chri-
sti permisit carni agere & pati, quae propria ergo pa-
tione cum propriū esset anima Christi inquan-
tum erat beata, quod frueretur, passio eius fruitionē
non impidebat.

RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est * prius, tota anima potest intelligi & secundum essen-
tiam, & secundum omnes eius potentias. Si autem

intelligatur secundum essentia, ticta anima frue-
batur, in quantum est subiectum superioris parti
anime, cuius est frui diuinitate, ut sicut passio ratio-
ne essentiae attribuitur superiori parti anime, ita
conuerso fruione ratione superioris parti anime at-
tributatur essentiae. Si uero accipiamus totam anima
rone omnium potentiarum eius, sic no tota anima
fruebatur, nec directe quidem, quia fruio non po-
test esse actus cuiuslibet parti anime, nec per redun-
dantiam gloriae, quia idem Christus erat uiator, no
fiebat redundantia gloriae a superiori parte in infe-
riorem, nec ab anima in corpus: sed qd nec econser-
so superior pars aia impidebatur circa id, qd est sibi
proprium per inferiorē, consequens est, quod supe-
rior pars anime perfecte fruebatur Christo patiere.

Ad PRIMVM ergo dicendum, quod gaudiū frui-
tionis non contrariat directe dolori passionis, qd
non sunt de eodem: nihil autem prohibet contra-
ria eidem inesse, non secundum idem. & sic gaudiū
fruitionis potest pertinere ad superiorem partem ra-
tionis per propriū actum: dolor autem passionis
secundum tuum subiectum. Ad essentiam uero ani-
mæ pertinet dolor passionis ex parte corporis, cui
est forma: gaudium uero fuitionis ex parte potestig,
cu subdividetur.

I Ad SECUNDVM Dicendum, quod uerbum illud phil. habet ueritatem rone redundantiae, quae
naturaliter fit ab una potentia anime in aliam, sed
hac in Christo non fuit, ut supra dictum est. *

Ad III. Dicendum, quod ratio illa procedit de
totalitate anime, quantum ad eius potentias.

ARTICVLVS IX.

Vtrum Christus fuerit conuenienti
tempore passus.

¶ Super quasi quadra-
gesima/sex articu-
lum nonnum.

AD NONVM sic procedit.
Videtur, quod Christus no
fuerit conuenienti tempore pa-
sus. Paſſus enim Christi figurabatur
per immolationem agni pa-
ſchalis, unde & Apost. dicit 1. ad
Corin. 5. Paſſa nostrum immo-
latus est Christus: sed agnus pa-
ſchalis immolabatur quartadeci-
ma die ad uesperam, ut dicitur
Exo. 12. ergo uidet quod Christus
tunc debuerit pati, quod pateret
se falsum: nam siue pascua cu suis
discipulis celebravit, secundum illud Marc. 14. primo die azimoru

T Itulus clarus.
In corpore una cōclusio.
Christus est conve-
nienti tempore pa-
ſus. Probatur dupli-
citer. Primo, Paſſio
Christi subiecta e-
rat eius voluntati
go. Probatur conve-
nientia, quia uolun-
tas Christi regebat
diuina lapientia sua
uiter omnia disponen-
te. Secundo, au-
toritate Aug.

¶ In response ad
primum nota, quod
moderni latini ad-
huc non quietant
cu-

circa quorum luna dicuntur, quando Christus fuit mortuus est. Ad diuinum super argum enta grecorum, sanctificare diei quam quintadecimam lunam illius dies erat celebris, ita quod nihil operis erat licitum in exortibus his, quem ad uerendum sunt, ut patet Ego. 12. constat autem in illa fe ria 6. qua Christus passus est, uictus fuit, qui in fe lis fuisse illicet; ut patet, sum ex operibus iudicium, qui illo die adiudicata est. Cuius Christum exerceruntur tunc ex aliis Ioseph & Nicodemus, qui tepelebantur, etiam, quod ait, nolle dicimus fabro, patet ex eo quod propter paratuam festinatam, se patitur est, ut Aug. 20. & ex eo quod mulieres tantum fabro le continuerunt opificio circa Chilum sepulcrum. Vnde uoluntur herba luna euangelista, Erat autem paratus ad pascham, ad liturgam intelligi, quod et aueruntur pasche.

Ad eum sentiantur hi nos considerandum est, quod non solum certa incertis propria tate sunt, sed ex certis, que ambiguntur, interpretantur, etiam, & non econtra, Quo circa certitudinem corpora a tribus euangelistis Match. Maro, & Luca de primo die azymorum, qui quinta decima luna est, quod scilicet fuit dies Veneris, in qua Christus passus est, debet praeponi in certis, hoc est varie expomibilius, uerbis loannis euangelista, non quo ad ueritatem & falsitatem, quia omnia sunt uera, sed quo ad securitatem sensus literarum. Verba sequuntur illorum non possunt nisi intelligendo die illum Veneris fuisse luna quinta decima, quia expressa dicunt primum diem azymorum inchoatum, vel peregrinentur, uocantes die Iohannes, & uesperam, diem azymorum.

Verba autem Ioannis euangelista pos-

sono, dicuntur quando pascha immolabant, se-

A Matt. 26. quod prima die azymorum accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: Vbi uis parentum? Ex quo patet, quod cum prius dies azymorum dicitur quartus decimus dies mensis primi, quando agnus immolatur & luna plenisima est, ut Hier. 4. dicit, constat quinta decima luna Christum coenam fecisse, & quinta decima eum esse pascham. Et hoc expressius manifestatur per id quod dicitur Mar. 14. in tempore matutino. Primo die azymorum, quando pascha immolabant &c. & Luc. 22. Venit dies azymorum, in quo neccesse erat occidi pascha. Et ideo quidam dicunt, quod Christus die conuenienti in quinta decima luna pascha cum discipulis suis manducabat, demonstrans quod usque ad ultimum diem non erat contrarius legi, ut Chrysostomus dicit super Matt. sed iudei occupati circa procurationem mortis Christi contra legem celebrationem paschae in crastinum distulerunt. Et propter hoc de his dicitur, quod in die passionis Christi noluerunt intrare pretorium, ut non contaminarentur, sed ut manducarent pascha. Sed nec istud uideretur esse consonum uerbis Mar. dicentis. Primo die azymorum quodam pascha immolabant. Similiter ergo Christus & iudei uetus pascha celebraverunt. Et sicut Beda dicit super Mar. 14. in tempore mar. secundum B. dicitur Christus, qui est paschanostrum, sit crucifixus sequenti die, hoc est quinta decima luna: atamen nocte qua agnus immolabatur, corporis sanguinitate sui discipulis tradens mysteria celebra, & a iudeis tentus a cligatus ipsius immolationis, hoc est, passionis sue sacravit exordium. Cum autem dicitur Ioan. 13. Ante diem festum paschae, intelligitur hoc fuisse quartadecima luna, quod tunc enuntiat quinta feria: nam luna existente quinta decima erat dies solemnissimus pascha apud iudeos. Et sic eundem diem quem Ioannes nominat ante diem festum paschae, propter distinctionem naturalium dicorum, Matthaeus nominat primam diem azymorum: quia secundum titum iudei & festivitatis, solennitas incipit a uespera praecedentis diei. Quod autem dicitur, eos cesturos esse pascha in quinta decima luna, intelligendum est, quod ibi pascha non dicitur agnus paschalum, qui immolatus fuerat diei maqua luna, sed dicitur cibus paschalum, id est, azymii panes: quos oportebat comedere mundis,

finit aliter interpretari, quam quod fabro fuerit quinta decima luna, ut patet ex expositione Doctorum. igitur factum est ipsum diem Veneris fuisse quinta decima lunam.

Super illud
Mat. 26. prima die azymorum accessit to. 9.

Et confirmatur hoc, quia idem Ioannes euangelista ibidem appellat unum idemque tempus paracuum paschae, & pascha: dicit enim de illo die Veneris. Erat autem paracuum paschae, & de eodem introduxit Pilatum dicendum, Est autem uobis confundudo, ut dimittam uobis unum in pascha.

Si enim tam proprium Ioan. paschae nomine vitiatur, ut isti autem, non debuit idem tempus dici pascha & paracuum paschae: quoniam constat quod tam tricestio loquendo, aliud est tempus paschae, & aliud paracuum paschae. Vocavit ergo utroque paschalem, sicut enim Luc. Act. decimo secundo pro expressione totam solemnitatem paschalem pascha vocat, tractans de Petro o-

Beda Mar.
14. in ca. 43.
secundum B.
dz ordine

autem dendo. Erant autem dies azymorum, & subdit, uolens post pascha producere eum.

¶ Ad obiectiōnēm nouam ex celebritate festiuitatis illius diei, dicitur quod quia praecepit de obseruatione illius festi, excipiebat ipse etiam ad preparacionē ciborum, quem tamen erant prohibita in sabbathio, colliguntur fuisse licita illo die, quae fabro non licuissent: nam lex sub una exceptione comprehendit omnia similia. Et propterea ex hoc ipso, quod in diei primo paschae poterant parari necessaria ad cibum, consequens est, quod etiam licita fuerint omnia quae occurrēt necessaria natura, & peritatis exigūs, ac per hoc opus sepulture, maxima pietatis gratia, ut fuit circa Christum, licitum fuit. At vero iudiciale

Tertia S. Thomae

V. 2. cum

Homil. 32. in eum non sint inter
Ioa. a medio opera feruilia, prohi-
bitos in ueteri lege
neficio; legimus in.
Petram caput in-
ter dies azymorum,
& propter tempus

L. 3. c. 13. n. 6
Pecul. a prin. et
tom. 4.

Vnde Chrys. * ibidem aliam ex-
positionem ponit, quod Pascha
potest accipi pro toto festo iu-
dorum, quod septem diebus
agebatur.

AD SECUNDVM dicendum, quia sicut Aug. * dicit in lib. de cons.
cuang. hora erat quasi sexta, cum
traditus est Dominus crucifigen-
dus a Pilato, ut Ioh. dicit: nō n. erat
plene sexta, sed quasi sexta. i. pera-
cta quinta, & aliquid etiam de sex-
ta esse coepit, donec completa
texta, Christo pendente in cruce,
tenebrie fierent. Intelligitur autē
fuisse hora tertia, cum clamaue-
runt Indgi, ut Dominus crucifi-
geretur, & ueracissime demon-
stratur tunc eos crucifixisse, quan-
do clamauerunt. ergo ne quisquā
cogitationem tanti criminis auer-
sus a Iudeis in milites conuer-
ret, erat, inquit, hora tertia, & cruci-
fixerūt eum, ut illi eum porius
crucifixisse inueniantur, qui ho-
raria, ut crucifigeretur, clama-
uerunt. Quamquam non delunt, qui per parafœuē,
quam Ioan. commemorat, dicens, Erat parafœue
hora quarum sexta, hora diei tertiam uelint intelligi.
Parafœue quippe interpretatur præparatio. Verum
autem Pascha, quod in passione Domini celebra-
tur, incepit præparari ab hora noctis nona, quando
scilicet omnes principes sacerdotum dixerunt, reus
est mortis. Ab illa ergo noctis hora, usque ad Christi
crucifixionem, occurrit hora parafœue, sexta se-
cundum Ioannem, & hora diei tertia secundum Mar-
cum: quidam tamen dicunt, quod hæc diuersitas
ex peccato scriptoris apud grecos contingit: nam
figuræ, quibus tria & sex repræsentantur, satis sunt
propinquæ apud eos.

AD TERTIVM dicendum, quod sicut dicitur in
lib. de Quæstionibus ueter. & nou. testamenti, * tunc
no. tunc. qui noluit Dominus passio sua mundum redimere,
incipit Deus, certe perse. & reformare, quando eum creaverat, id est, in aequi-
tus 9. 55. in noctio. Et tunc dies super noctem increvit: quia per
prin. to. 4. in-
ter opera passionem Salvatoris a tenebris ad lucem perduci-
murus. Et quia perfecta illuminatio erit in secundo
aduentu Christi; ideo tempus secundi aduentus æ-
statii comparatur. Matthæ. uigimo quarto, ubi di-
citur, Cum ramus eius iam tener fuerit & so-
lia nata, scitis quia prope est æstas, ita & nos
cum uideritis hæc omnia, scitote quia prope est
& in ianuis. Et tunc etiam erit maxima Christi e-
xaltatio.

AD QVARTVM dicendum, quod Christus
in iuuenili aetate pati uoluit propter tria. Primo
quidem, ut ex hoc magis suam dilectionem com-
mendaret, quod uitam suam pro nobis dedit, quan-
do erat in perfectissimo statu. Secundo, quianon
conueniebat, ut in eo appareret naturæ diminutio,
sicut nec morbus, ut supra dictum est. Tertio, ut in
iuuenili aetate moriens & resurgens, futuram re-
surgentium qualitatem in seipso Christus premon-
straret. unde dicitur Ephe. 4. Donec occurramus
omnes in unitatem fidei & agnitionis filii Dei in ui-
rum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis
Christi.

Vtrum Christus fuerit conuenienti
loco passus.

AD DECIMVM sic proceditur.
Videtur, quod non conuenienti loco Christus passus fue-
rit: Christus enim passus est secundum carnem humanam, que quæ-
dem concepera fuit ex uirgine in Nazareth, & nata in Bethlehem. ergo uidetur quod non in Hierusalem, sed in Nazareth, uel in Be-
thlem pati debuerit.

¶ 2 Præt. Veritas debet responde-
re figuræ: sed passio Christi figu-
rabatur per sacrificia ueteris legis:
sed huiusmodi sacrificia offcreba-
tur in templo. ergo uidetur quod
& Christus in templo pati debue-
rit, & non extra portam ciuitatis.

¶ 3 Præt. Medicina debet morbo respondere: sed
passio Christi fuit medicina contra peccatum Adæ. Adam autem non fuit sepultus in Hierusalem, sed in Hebron: dicitur enim Iohue 14. Nomen Hebron an tea uocabatur chariatarbe, Adam maximus ibi in terra. Enachum situs est. ergo uidetur quod Christus in Hebron, & non in Hierusalem pati debuerit.

S B D C O N T R A est, quod dicitur Luc. 14. Non
capit prophetam perire extra Hierusalem: sed Christus fuit propheta. Conuenienter ergo passus est in Hierusalem.

RESPON. Dicendum, quia sicut dicitur in lib. 83. * An. in lib.
Quæstionum, omnia propriis locis & temporibus
scilicet Salvator, quia sicut omnia tempora sunt in ma-
nu eius, ita etiam omnia loca: & ideo sicut conuenienti
ti tempore Christus passus est, ita etiam conuenienti
loco.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Christus
conuenientissime in Hierusalem passus est. Primo
quidem, quia Hierusalem erat locus a Deo electus,
ad sacrificia sibi offerenda: quæ quidem figuralia sa-
crificia figurabant Christi passionem, quod est uer-
um sacrificium, secundum illud Ephel. 5. Tradidit
semetipsum hostiam & oblationem in odorem sua
uitaris. Vnde Bedas dicit in quadam homilia, quod
appropinquante hora passionis, Dominus appropin-
quare uoluit loco passionis, scilicet in Hierusalem,
quo peruenire ante sex dies paschæ, sicut agnus pa-
schalis ante sex dies paschæ, id est, decima luna, secu-
dum præceptum legis ad locum immolationis du-
cebatur.

Secundò, quia uirtus passionis eius ad totum mun-
dum diffundenda erat, in medio terre habitabilis pa-
tiuoluit, i. in Hierusalem. vñ dñ in Pial. 73. Deus au-
tem rex noster, ante secula operatus est salutem in
medio terre, id est, in Hierusalem, quæ dicitur esse
umbilicus terre. Tertio, quia hoc maxime conueniebat
humilitati eius, ut scilicet sicut turpisimum ge-
nus mortis elegit, ita etiam ad eius humilitatem per-
tinuit, quod in loco tam celebri confusione pati
non recusauit. unde Leo Papa dicit in quadam ser-
mone epiphaniæ, † Qui serui suscepserat formam, Be-
thleem preelegit nativitatem, Hierusalem passionem. Quar-
to, ut ostenderet a principibus populi Iudeorum ex-
hortam esse iniquitatem occidentium ipsum: & i-
deo in Hierusalem, ubi principes morabantur, uo-
luit pati. Vnde dicitur Actuum 4. Conuenenter in ista

¶ Super questionis
quadragesima ex
articulum decimi.

T Itulus clarus.
In corpore una conde-
sio. Christus in loco
conuenienti passus est.
Probatur: quia tota
omnia propriis locis
& temporibus gaſit,
quia omnia loca &
tempora in manu e-
stis l'nt ergo.

In responsione ad
secundum & tertium,
aduertitur quod ad lite
ram Christus passus
est extra portam in
loco dominatorum,
ut mores sua turpior
redderetur: dum in
loco publice ignomi-
ni, ac maxime pau-
lo paſus est.

¶ 3 Præt. Medicina debet morbo respondere: sed
passio Christi fuit medicina contra peccatum Adæ.
Adam autem non fuit sepultus in Hierusalem, sed in
Hebron: dicitur enim Iohue 14. Nomen Hebron
an tea uocabatur chariatarbe, Adam maximus ibi in
terra. Enachum situs est. ergo uidetur quod Christus in
Hebron, & non in Hierusalem pati debuerit.

S B D C O N T R A est, quod dicitur Luc. 14. Non
capit prophetam perire extra Hierusalem: sed Christus fuit propheta. Conuenienter ergo passus est in Hierusalem.

RESPON. Dicendum, quia sicut dicitur in lib. 83. * An. in lib.
Quæstionum, omnia propriis locis & temporibus
scilicet Salvator, quia sicut omnia tempora sunt in ma-
nu eius, ita etiam omnia loca: & ideo sicut conuenienti
ti tempore Christus passus est, ita etiam conuenienti
loco.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Christus
conuenientissime in Hierusalem passus est. Primo
quidem, quia Hierusalem erat locus a Deo electus,
ad sacrificia sibi offerenda: quæ quidem figuralia sa-
crificia figurabant Christi passionem, quod est uer-
um sacrificium, secundum illud Ephel. 5. Tradidit
semetipsum hostiam & oblationem in odorem sua
uitaris. Vnde Bedas dicit in quadam homilia, quod
appropinquante hora passionis, Dominus appropin-
quare uoluit loco passionis, scilicet in Hierusalem,
quo peruenire ante sex dies paschæ, sicut agnus pa-
schalis ante sex dies paschæ, id est, decima luna, secu-
dum præceptum legis ad locum immolationis du-
cebatur.

Secundò, quia uirtus passionis eius ad totum mun-
dum diffundenda erat, in medio terre habitabilis pa-
tiuoluit, i. in Hierusalem. vñ dñ in Pial. 73. Deus au-
tem rex noster, ante secula operatus est salutem in
medio terre, id est, in Hierusalem, quæ dicitur esse
umbilicus terre. Tertio, quia hoc maxime conueniebat
humilitati eius, ut scilicet sicut turpisimum ge-
nus mortis elegit, ita etiam ad eius humilitatem per-
tinuit, quod in loco tam celebri confusione pati
non recusauit. unde Leo Papa dicit in quadam ser-
mone epiphaniæ, † Qui serui suscepserat formam, Be-
thleem preelegit nativitatem, Hierusalem passionem. Quar-
to, ut ostenderet a principibus populi Iudeorum ex-
hortam esse iniquitatem occidentium ipsum: & i-
deo in Hierusalem, ubi principes morabantur, uo-
luit pati. Vnde dicitur Actuum 4. Conuenenter in ista